
COMUNE DI ROCCARASO 
 C.F. 82000150662 MEDAGLIA D'ORO AL V.M. c.a.p. 67037 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E 
TRIBUTI 

 
Numero  21   Del  13-05-25  

 Reg. generale 160 
 

 
OGGETTO: 
 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI N. 2 (DUE) UNITA' DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI I STRUTTORI (EX CAT C) 
- PROFILO PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO CONTABILE -  CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 - APPROVAZIONE 
ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Rag. Colantoni Carlo, responsabile del servizio finanziario, appone il visto 
di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del D.Lgsl 18.8.2000, n.267 e ne 
attesta la copertura finanziaria. 
 
ROCCARASO, lì______________          F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
                  _______________________________ 
____________________________________________________________________________ 
 
 

Impegno n.. _________Liquidazione n. ____________Mandato n. _____________ 
 
   Accertamento n. ________ Ordinativo n.__________Stip.mese________________ 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che, con Determinazione del Segretario comunale n. 4 Reg. gen. 119 del 
11.04.2025, è stato indetto un Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area degli 
istruttori (ex cat. C) – profilo professionale amministrativo - contabile CCNL 2019-2021 
Comparto Funzioni locali; 

 
ATTESO che il Bando di Concorso è stato pubblicato in data 17.04.2025 sul portale 
reclutamento inPA raggiungibile al seguente link: www.inpa.gov.it sull’Albo pretorio on 
line, sul sito web istituzionale www.comune.roccaraso.aq.it, nella Sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, con scadenza nel trentesimo giorno 
successivo alla pubblicazione sul portale; 

 
CONSIDERATO che sono pervenute, nei tempi previsti dal bando e la cui data di 
scadenza delle domande di partecipazione era fissata alle ore 23.59 del 02.05.2025 n. 
156 (centocinquantasei) domande di partecipazione alla selezione di che trattasi; 

 
PRESA VISIONE del Bando del Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area degli 
Istruttori (ex cat. C) – profilo amministrativo contabile CCNL 2019-2021 Comparto 
Funzioni locali; 

 
VISTO, in particolare, l’art. 6 del Bando di concorso “Cause di esclusione” che 
testualmente recita:  
“Le domande di ammissione che presentino delle imperfezioni o delle omissioni sanabili, 
potranno essere regolarizzate entro il termine tassativo che sarà comunicato dall’ufficio 
comunale competente. La mancata risposta o il mancato perfezionamento in tutto o in 
parte delle irregolarità, entro la data indicata per la regolarizzazione, comporterà 
l’automatica esclusione del candidato dal concorso. Costituiscono altresì motivo di 
esclusione dalla procedura: 
- la presentazione della domanda oltre il termine di scadenza previsto nel bando; 
- l’omissione, nella domanda, della dichiarazione del possesso dei requisiti per 
l’ammissione, previsti per l'accesso di cui all'art. 3; 
- la presentazione della domanda con modalità diversa da quella prevista all’art.4; 
- l'omissione nella domanda del cognome e nome, della data e luogo di nascita, del 
domicilio o recapito del candidato, dell’indirizzo PEC eletto per le comunicazioni; 
- la mancata regolarizzazione della domanda entro l'eventuale termine assegnato”; 
 
VISTO, altresì, l’art. 7 del Bando di concorso “Ammissione dei candidati e 
comunicazione” il quale prevede che: “Scaduto il termine fissato dal bando per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, l’ufficio comunale competente 
procede alla verifica formale delle domande presentate ai fini dell’accertamento dei requisiti 
di ammissibilità. Qualora nel corso dell’istruttoria delle domande e della documentazione 
presentata si accertino elementi sanabili sarà richiesta al candidato la regolarizzazione, entro 
il termine tassativo che sarà comunicato dall’ufficio comunale competente. La mancata 
regolarizzazione entro il suddetto termine determina l’esclusione dal concorso.”; 
PRECISATO che tutte le istanze pervenute entro i termini indicati dal Bando sono state 
preliminarmente esaminate ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità; 

RITENUTO, pertanto, a seguito della predetta fase istruttoria, di ammettere al Concorso 
pubblico i candidati in possesso dei requisiti di ammissibilità richiesti (Allegato 1) e di 
escludere, per i motivi indicati singolarmente e sinteticamente (Allegato 2), i richiedenti 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.roccaraso.aq.it,


DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E TRIBUTI n. 21del 13-05-2025pag3COMUNE 
DI ROCCARASO 

l’ammissione per i quali sussistono le cause di esclusione di cui all'art. 6 del Bando di 
concorso; 
 
ATTESO CHE i prefati Allegati 1 e 2 sono conservati agli atti dell’Ufficio ma stralciati dalla 
pubblicazione per    ragioni di riservatezza; 

  
RICHIAMATA la nota prot. 5409 dell’8-05-2025 con la quale il Funzionario Responsabile del 
Settore II – Finanziario e Tributi è stato incaricato, fino al superamento della momentanea 
impossibilità del Segretario Comunale, della gestione giuridica del Personale; 
 
RITENUTO, altresì, che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, è stato conservato il 
codice di istanza telematica, che identifica univocamente ciascun candidato; 

 
VISTI: 
 l’elenco dei candidati ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano 
regolarmente formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando 
(Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia 
della riservatezza dei dati personali; 
 l’elenco dei candidati non ammessi le cui relative domande di partecipazione 
risultano non regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione 
previsti dal bando (Allegato 2), parte integrante e sostanziale del presente atto e non 
pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati personali; 
 l’elenco dei candidati ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 3), 
parte integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito 
nel rispetto del principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di 
tutela dei dati personali dei candidati; 
 l’elenco dei candidati non ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 4), 
parte integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito 
nel rispetto del principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di 
tutela dei dati personali dei candidati; 

 
VISTI: 
• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione di personale; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• il CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 

 
DETERMINA 

 
I. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
II. DI DARE ATTO che, a seguito della pubblicazione del Bando del “Concorso pubblico, 

per esami, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di 
personale appartenente all’area degli istruttori (ex cat. C) – profilo professionale 
amministrativo contabile - CCNL 2019-2021 Comparto Funzioni locali”, sono 
pervenute n. 156 (centocinquantasei) domande di partecipazione, di cui ammessi n. 
156 (centocinquantasei) ed esclusi n. 0 (zero); 

 



DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E TRIBUTI n. 21del 13-05-2025pag4COMUNE 
DI ROCCARASO 

III. DI APPROVARE i seguenti elenchi: 

a) l’elenco dei candidati ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano 
regolarmente formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando 
(Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a 
garanzia della riservatezza dei dati personali; 

b) l’elenco dei candidati non ammessi le cui relative domande di partecipazione 
risultano non regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione 
previsti dal bando (Allegato 2), parte integrante e sostanziale del presente atto e 
non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati personali; 

c) l’elenco dei candidati ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 3), 
parte integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di 
rito nel rispetto del principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con 
quelle di tutela dei dati personali dei candidati; 

d) l’elenco dei candidati non ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 
4), parte integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni 
di rito nel rispetto del principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con 
quelle di tutela dei dati personali dei candidati; 

 
IV. DI DISPORRE l’ammissione al “Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a 

tempo indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area 
degli istruttori (ex cat. C) – profilo professionale amministrativo contabile CCNL 
2019-2021 Comparto Funzioni locali”, per i candidati elencati nell'Allegato 3, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
V. DI DISPORRE la non ammissione al Concorso pubblico, per le motivazioni indicate 

sinteticamente per ciascuno dei partecipanti, per i candidati di cui all'Allegato 4, 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
VI. DI DARE ATTO che l’invio della comunicazione ai candidati, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 7 del Bando di concorso, sarà effettuata a mezzo di pubblicazione 
sul portale inPA, nella Home Page del sito web istituzionale, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e all'Albo pretorio on line 
dell'Ente, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

 
VII. DI DISPORRE, quindi, la pubblicazione della presente determinazione sul portale 

inPA raggiungibile al seguente link www.inpa.gov.it, sulla Home Page del sito web 
istituzionale www.comune.roccaraso.aq.it, nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso e all'Albo pretorio on line dell'Ente, con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge; 

VIII. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di Regolarità 
contabile, in quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto 
immediatamente esecutiva; 

 
IX. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione, unitamente alla 

documentazione suddetta al Presidente della Commissione esaminatrice, all’atto 
dell’insediamento; 

 
X. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

http://www.inpa.gov.it,
http://www.comune.roccaraso.aq.it/


DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E TRIBUTI n. 21del 13-05-2025pag5COMUNE 
DI ROCCARASO 

presente provvedimento. 
 

ALLEGATO 3 

 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO I 
NDETERMINATO E PIENO, DI N. 2 (DUE) UNITA’ DI PERSONALE APPARTENENTE 
ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) – PROFILO PROFESSIONALE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 

 
ELENCO AMMESSI 

 
N. CODICE CANDIDATURA ESITO ISTRUTTORIA DOMANDA 

1 VF6KS2UZU4 AMMESSO 
2 M8M8M48X96 AMMESSO 
3 6P49ZV76PW AMMESSO 
4 NNYPYNQSFQ AMMESSO 
5 YGM4RRQMCC AMMESSO 
6 37T34HAUEY AMMESSO 
7 CNHH62UVBA AMMESSO 
8 97UTEV42QZ AMMESSO 
9 3RAXVHXMSG AMMESSO 

10 UF5G59BW6H AMMESSO 
11 K636VQM55Q AMMESSO 
12 9AU3H3AMYP AMMESSO 
13 FTV3ZSBUYZ AMMESSO 
14 ZPAG1HQVS2 AMMESSO 
15 Y849W96NTH AMMESSO 
16 UD5HAMUS99 AMMESSO 
17 KSN3SD4HQZ AMMESSO 
18 7ETTWZAVZW AMMESSO 
19 UPX9CNB3FK AMMESSO 
20 BFYFBKMMZP AMMESSO 
21 Z1NDR1RKZH AMMESSO 
22 HZ847NF9AF AMMESSO 
23 H9FSR7TW8G AMMESSO 
24 CAR198V3K3 AMMESSO 
25 G9KPW4AWZU AMMESSO 
26 E5D8Y38HFY AMMESSO 
27 YD31F3F7ET AMMESSO 
28 2SMD2WYW5Y AMMESSO 
29 YGDW5AA4TV AMMESSO 
30 PE2EPFPEM9 AMMESSO 
31 MCS3EB251Y AMMESSO 
32 S5354NX2GH AMMESSO 
33 QGX4QBMDXP AMMESSO 
34 H2XEV8RMA3 AMMESSO 
35 NZ97DX3P5M AMMESSO 
36 RPMR31896M AMMESSO 
37 NTN6QSMHXC AMMESSO 
38 Z5W9NZQGD8 AMMESSO 



DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E TRIBUTI n. 21del 13-05-2025pag6COMUNE 
DI ROCCARASO 

39 6ZDFSVD2M4 AMMESSO 
40 XDE9YP6EXZ AMMESSO 
41 YKQ16WHCQT AMMESSO 
42 NFB89BW5X7 AMMESSO 
43 YBX9W97EMH AMMESSO 
44 VYY7U27NUQ AMMESSO 
45 29ENRQDU6P AMMESSO 
46 4AAWV8K2SV AMMESSO 
47 6C6RCKF8V9 AMMESSO 
48 YZRPN6RCQ6 AMMESSO 
49 MRHQFX9YSZ AMMESSO 
50 2ZNBBQWGS7 AMMESSO 
51 EVZ7ZZN1DV AMMESSO 
52 4MD6KBYUP8 AMMESSO 
53 Y9DF6BDGSV AMMESSO 
54 8YAEX7NM1X AMMESSO 
55 KMQG624WTX AMMESSO 
56 8XK3EA4M4E AMMESSO 
57 U8UGF964EQ AMMESSO 
58 DUPYW4NFWK AMMESSO 
59 YABU45URV9 AMMESSO 
60 FAKN9NY9YF AMMESSO 
61 U3XWTFCXUT AMMESSO 
62 BG7XGR9YPT AMMESSO 
63 FU1SDUSM48 AMMESSO 
64 D8X63V6X16 AMMESSO 
65 1259EXDZP3 AMMESSO 
66 EHTW585VRX AMMESSO 
67 M3ZYEY5Y91 AMMESSO 
68 YBHRNPCK44 AMMESSO 
69 H3NX3EA1CF AMMESSO 
70 BE45TFY421 AMMESSO 
71 BQHKCEUN3E AMMESSO 
72 BCB4G5ZU8Z AMMESSO 
73 5G6PWGDDAA AMMESSO 
74 R9F3ENNTS4 AMMESSO 
75 6TWCNQDMMP AMMESSO 
76 HDKR33KZ3R AMMESSO 
77 C9HY1MUBFT AMMESSO 
78 G55NSPM2XH AMMESSO 
79 ARANF4D2DR AMMESSO 
80 RCZWFQFFZQ AMMESSO 
81 1AWUX38G2K AMMESSO 
82 M7M6KR6595 AMMESSO 
83 UZ3316YX1F AMMESSO 
84 BD7XV9DDRS AMMESSO 
85 VQQN6GGVT5 AMMESSO 
86 7TYFBD63V2 AMMESSO 
87 YE8TFYQYRY AMMESSO 
88 1Y27HFM6VB AMMESSO 
89 MZPXN9EEEY AMMESSO 
90 8CPXQ9KQ4Y AMMESSO 
91 SWMSRZMN1H AMMESSO 
92 HQR71VN2YQ AMMESSO 



DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E TRIBUTI n. 21del 13-05-2025pag7COMUNE 
DI ROCCARASO 

93 CMC9UT5E2G AMMESSO 
94 XZU5H9QMPX AMMESSO 
95 Y9N9HGZY7P AMMESSO 
96 YVNQTKZSX7 AMMESSO 
97 FUV14B4VF7 AMMESSO 
98 44414AXCQV AMMESSO 
99 NTA8S3DQBP AMMESSO 

100 VY16KKYNE6 AMMESSO 
101 GURXQTBETZ AMMESSO 
102 G2TWMZC6NW AMMESSO 
103 GGV6VAZQ9F AMMESSO 
104 SBMZWWVYTQ AMMESSO 
105 RRQUPDWBM8 AMMESSO 
106 8ZHKMZCUZW AMMESSO 
107 2U8USVQ7C1 AMMESSO 
108 ZASRCHRCQH AMMESSO 
109 SMWC9R9EW7 AMMESSO 
110 QZ6DCXW3PR AMMESSO 
111 YTQUDGC2H9 AMMESSO 
112 1QVEYNDMCN AMMESSO 
113 59M3RBX5KW AMMESSO 
114 T4HXZT7YFT AMMESSO 
115 959QRCWSN5 AMMESSO 
116 Q8SBU15HY8 AMMESSO 
117 PU177758AG AMMESSO 
118 K7W4VUSE9P AMMESSO 
119 XY9F9VQG8Y AMMESSO 
120 2XHF7W3EXP AMMESSO 
121 41BEZ8TUG5 AMMESSO 
122 E98MR5XGV1 AMMESSO 
123 N39CNVDP25 AMMESSO 
124 VAQ8RMXX1U AMMESSO 
125 5UZBGYPUG6 AMMESSO 
126 4VVM9A5XH6 AMMESSO 
127 MNEBGPSVYE AMMESSO 
128 25FBGFYG8Y AMMESSO 
129 SC7FFEUVHM AMMESSO 
130 T318MVPCR7 AMMESSO 
131 DXU8PST9Q7 AMMESSO 
132 4FYV99QCHV AMMESSO 
133 MWVPGZM2Q2 AMMESSO 
134 7DTQDY4AUB AMMESSO 
135 3TBZRCE3MP AMMESSO 
136 WGBVHZYD8B AMMESSO 
137 S5AYGAQ4RZ AMMESSO 
138 GPWTQQK61D AMMESSO 
139 G2RU7FVS4V AMMESSO 
140 HSMWPV8PGZ AMMESSO 
141 ZEXC44XBWQ AMMESSO 
142 GN2HSKMF68 AMMESSO 
143 4DEU5EABU6 AMMESSO 
144 MQZDR258R1 AMMESSO 
145 S8RZ6RHSQ1 AMMESSO 
146 XMKVDEV2Y8 AMMESSO 



DETERMINAZIONE SETTORE II - FINANZIARIO E TRIBUTI n. 21del 13-05-2025pag8COMUNE 
DI ROCCARASO 

147 8YZB6GYDM4 AMMESSO 
148 5G7XMU2VMR AMMESSO 
149 CB6RZBFR2X AMMESSO 
150 Z1CZRYXNP4 AMMESSO 
151 ERWHF2VTSS AMMESSO 
152 713QZ84139 AMMESSO 
153 ES1CHDX331 AMMESSO 
154 P2E85ZQ3HX AMMESSO 
155 UWW335CY22 AMMESSO 
156 9VUTP7TB61 AMMESSO 

 
 
 

ALLEGATO 4 

 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO I 
NDETERMINATO E PIENO, DI N. 2 (DUE) UNITA’ DI PERSONALE APPARTENENTE 
ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) – PROFILO PROFESSIONALE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 

ELENCO NON AMMESSI 

 
N. CODICE 

CANDIDATURA 
ESITO ISTRUTTORIA DOMANDA MOTIVO ESCLUSIONE 

 
 
 



 
Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Procedimento 

F.TO Colantoni Carlo  
  
 _________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line 

sul sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a norma dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 
 
Roccaraso, lì 13-05-2025   F.to Il Messo Comunale 
 
       ________________ 
 
 
 
 La presente determinazione è copia conforme all’originale. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       ______________________ 
 
 
Roccaraso lì 13-05-2025 
 
========================================================================       
 
 


